
 

UCHWAŁA Nr 15/2010 

Senatu Uniwersytetu Wrocławskiego 
z dnia 24 lutego 2010 r. 

 
w sprawie utworzenia makrokierunku dyplomacja europejska  

na stacjonarnych i niestacjonarnych studiach I stopnia 
 
 
Na podstawie art. 11 ust. 4 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo o szkolnictwie wyższym 
postanawia się co następuje: 
 

§ 1 
 
Senat Uniwersytetu Wrocławskiego postanawia utworzyć od roku akademickiego 2010/2011  
makrokierunek dyplomacja europejska na 3-letnich stacjonarnych i niestacjonarnych (zaocznych) 
studiach I stopnia, na Wydziale Nauk Społecznych. 
 

§ 2 
 
Plany studiów i programy nauczania zawierają załączniki nr 1 i nr 2 do uchwały.  
 

§ 3 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 

  Przewodniczący Senatu 
Rektor Uniwersytetu Wrocławskiego 

 
 

 prof. dr hab. Marek Bojarski 
 
 
 
 



 1 

Załącznik nr 1 do Uchwały Nr 15/2010  
Senatu Uniwersytetu Wrocławskiego 
z dnia 24 lutego 2010 r. 

 

PLAN I PROGRAM STUDIÓW  

Studia licencjackie  (stacjonarne)  
rok akademicki 2010/2011 

 
Uniwersytet Wrocławski                                                                                                                                                                                                                   
Wydział Nauk Społecznych 
Makrokierunek: Dyplomacja  europejska                                      
                                                                                                                                                                     

 
I Rok  
 
 

                                      GODZINY ZAJĘĆ 
 
          ECTS 

 

ROZKŁAD GODZIN 
ZAJĘĆ 

 

PUNKTY 
ECTS 

 
            Jednostki dydaktyczne     Grupy treści I ROK I ROK 

 
ZALICZENIE 
KOŃCOWE 

1 SEMESTR 

 
 
2 SEMESTR 
 

 
 
 SEMESTR 
 

   
 
 

Lp 
 
 
 

 
 

    
                NAZWA PRZEDMIOTU 

 
 

 

F
O

R
M

A
 

S
E

M
E

S
T

R
 

R
az

em
 

 W
yk

ła
d

y 

K
o

n
w

er
sa

to
ria

  

P
ro

se
m

in
ar

ia
 

S
em

in
ar

ia
 

Ć
w

ic
ze

n
ia

 

P
ra

kt
yk

i 

P
o

d
st

aw
o

w
e 

K
ie

ru
n

ko
w

e 

P
o

zo
st

ał
e 

P
o

d
st

aw
o

w
e 

 K
ie

ru
n

ko
w

e 
 P

o
zo

st
ał

e 
   W  ĆW   W  ĆW     1        2 

1 Filozofia EX 1 30 30        x   2 30    2  

2  Mikroekonomia EX 1   45 30    15  x   5   30 15   5  

3  Nauka o państwie i polityce EX 1 60 30    30  x   5   30 30   5  

4 Podstawy prawa ST 1 30     30  x   5    30   5  

5 Historia stosunków międzynarodowych  EX 1 60 30    30  x   5   30 30   5  

6 Socjologia ST 1   30 30          x   2 30    2  

7 Historia idei i praktyki integracji europejskiej ST 1 30 30       x   2     30    2  

8 Społeczeństwo i kultura Europy ST 1 60 30    30  x   4   30 30   4  

    345 210    135     24 2 4  210 135   30  



 2 

1 Geografia polityczna i ekonomiczna ST 2 30     30  x     4      30  4 

2 Instytucje i procesy decyzyjne w UE EX 2   60 30    30   x   4    30 30  4 

3  Systemy polityczne państw europejskich ST 2 30     30   x   4     30  4 

 4  Historia dyplomacji EX 2   30   30    
 

      x   2   30     2 

 5 Problematyka narodowościowa i etniczna w 
Europie 

ST 2 30  30     x     3       30  3 

 6 Technologia informacyjna ST 2   30       30    x   2       30       2 

7 Makroekonomia EX 2 45 30    15  x     4     30   15  4 

8 Prawo międzynarodowe publiczne EX 2 45 15    30   x   4    15   30  4 

9 Statystyka i demografia ST 2 60 30    30  x     3     30   30  3 

     360 135  30   195     14 12 4     135 225  30 

 345   30    330  210 135   135  225   30   30 38 14 8 

    345        360 

         
 
                                                                                            RAZEM 

 
 
 705  

 345 
 

360 

   

60 705 

      
       60 

 
 



 3 

Studia licencjackie  (stacjonarne)  
rok akademicki 2010/2011 

 
Uniwersytet Wrocławski                                                                                                                                                                                                                  
Wydział Nauk Społecznych 
Makrokierunek: Dyplomacja  europejska                                      
 
 
II Rok  
 

 

                                      GODZINY ZAJĘĆ 
 
          ECTS 

 

ROZKŁAD GODZIN 
ZAJĘĆ 

 

PUNKTY 
ECTS 

 
            Jednostki dydaktyczne     Grupy treści II ROK II ROK 

 
ZALICZENIE 
KOŃCOWE 

3 SEMESTR 

 
 
4 SEMESTR 
 

 
 
 SEMESTR 
 

  
 
 

Lp 
 
 
 

 
 

    
                NAZWA PRZEDMIOTU 

 
 

 
F

O
R

M
A

 

S
E

M
E

S
T

R
 

R
az

em
 

 W
yk

ła
d

y 

K
o

n
w

er
sa

to
ria

  

P
ro

se
m

in
ar

ia
 

S
em

in
ar

ia
 

Ć
w

ic
ze

n
ia

 

P
ra

kt
yk

i 

P
o

d
st

aw
o

w
e 

K
ie

ru
n

ko
w

e 

P
o

zo
st

ał
e 

P
o

d
st

aw
o

w
e 

 K
ie

ru
n

ko
w

e 
 P

o
zo

st
ał

e 
   W  ĆW   W  ĆW     3        4 

 1 Międzynarodowe stosunki polityczne i 
gospodarcze 

EX 3   45   30    15   x   5    30 15   5  

 2 Prawo Unii Europejskiej EX 3   60   30    30  x   5   30 30   5  

 3 Historia myśli politycznej ST 3   30    30       x   2  30      2  

 4 Polityka zagraniczna i bezpieczeństwa UE ST 3   30    30      x   3   30      3  

5 System polityczny RP ST 3 30       30   x   3   30   3  

6.  Dyplomacja i polityka gospodarcza ST 3   30  30     x   4    15   4  

7 Polityki wspólnotowe EX 3   60 30    30   x   3  30 30   3  

8  Metodologia nauk o polityce ST 3   30     30  x   3    30   3  

9 Prawo dyplomatyczne i konsularne EX 3   30     30    x   2  30   2  

    345 90 90   165     12 14 4 90 255    30  



 4 

1 Międzynarodowe stosunki kulturalne ST 4 30    30        x   4       30   4 

2  Media a polityka ST 4 30    30         x   3       30  3 

3 Organizacje międzynarodowe EX 4 30 30        x   4    30     4 

4 Podstawy protokołu dyplomatycznego ST 4 30         30    x   3      30  3 

5 Polityka zagraniczna Polski EX 4 45 15       30   x   4    15   30  4 

6  Integracja gospodarcza w Europie EX 4 60 30      30   x   3    30   30  3 

7  Psychologia  ST  30    30     x     3     30  3 

8/9/
10/ 

3 przedmioty opcjonalne z listy do wyboru – 
(3x30 godzin) 

ST  90    90       x   3x2
=6 

    90  6 

 Razem przedmioty ogólne i opcjonalne   345 75 180   90      15 15   75 270  30 

 165  270     255  90  255 75   270 30 30 12 29 19 

   345       345 

         
 
                                                                                            RAZEM 

 
 
690 
 
  

 
 165 

 
525 

   

60 690 

      
       60 

 
 



 5 

Studia licencjackie  (stacjonarne)  
rok akademicki 2010/2011 

 
 
Uniwersytet Wrocławski                                                                                                                                                                                                                   
Wydział Nauk Społecznych 
Makrokierunek: Dyplomacja  europejska                                      
 
 
III Rok  
 
 

                                      GODZINY ZAJĘĆ 
 
          ECTS 

 

ROZKŁAD GODZIN 
ZAJĘĆ 

 

PUNKTY 
ECTS 

 
            Jednostki dydaktyczne     Grupy treści III ROK III ROK 

 
ZALICZENIE 
KOŃCOWE 

5 SEMESTR 

 
 
6 SEMESTR 
 

 
 
 SEMESTR 
 

    
 
 

Lp 
 
 
 

 
 

    
                NAZWA PRZEDMIOTU 

 
 

 
F

O
R

M
A

 

S
E

M
E

S
T

R
 

R
az

em
 

 W
yk

ła
d

y 

K
o

n
w

er
sa

to
ria

  

P
ro

se
m

in
ar

ia
 

S
em

in
ar

ia
 

Ć
w

ic
ze

n
ia

 

P
ra

kt
yk

i 

P
o

d
st

aw
o

w
e 

K
ie

ru
n

ko
w

e 

P
o

zo
st

ał
e 

P
o

d
st

aw
o

w
e 

 K
ie

ru
n

ko
w

e 
 P

o
zo

st
ał

e 
   W  ĆW   W  ĆW     5        6 

 1 Europejski system bezpieczeństwa EX   5   30   30             x   3 30       3  

 2 Protokół dyplomatyczny UE ST   5   30        30        x   4  30      4  

 3  Korespondencja dyplomatyczna ST   5   30       30      x   4  30      4  

 4 Lobbing w instytucjach europejskich ST   5   30      30         x   3  30          3     

 5  Negocjacje międzynarodowe EX   5    30     30         x   4 30          4  

 6 Seminarium – przygotowanie do egzaminu 
dyplomowego 

ST   5    30        30       x   5  30          5     

7 Lektorat specjalistyczny z języka obcego ST   5   30     30    x   1  30      1  

8/
9/
10 

3 przedmioty do wyboru (3x30godzin) ST   5   90    90       x   3x2
=6 

 90      6  

 Razem przedmioty ogólne i opcjonalne    300 30 180  30 60       30 60 240    30  



 6 

1 Ochrona własności intelektualnej  ST 6  15 15         x   2   15    2 

2 Polskie służby dyplomatyczne i konsularne  ST 6  15 15         x   2   15   2 

3 Anatomia konfliktów zbrojnych  ST 6  30      30    x   2    30  2 

4 Dyplomacja prewencyjna i koersywna  ST 6  30       30    x   3    30  3 

5 Seminarium – przygotowanie do egzaminu 
dyplomowego 

 ST 6  30      30     x    5    30   
 

5 

6 Lektorat specjalistyczny z języka obcego  ST 6  30       30    x   1    30   1 

7 2 przedmioty do wyboru (2x30 godzin)  ST 6  60  60       x   2x2    60  4 

  
 

  210   30 60  30 90           19   30 180  19 

60 240  60  150  60  240 30 180 30 19*    

   300       210  

 
 

RAZEM 

 
 
510 
 
  

 
60 

 
450 

   

49* 510 

      
      49* 

 
 

Przedmioty do wyboru (każdy przedmiot otrzymuje po 2 ECTS) 
 

 

1.  Etyka a polityka i dyplomacja ST    30    30         x 

2.  Zarządzanie projektami w sferze dyplomacji 
publicznej 

ST    30  30       x 

3.  Marketing, lobbing, promocja – tworzenie marki 
narodowej 

ST    30  30       x 

4.  Międzynarodowa współpraca samorządów w 
stosunkach międzynarodowych 

ST    30  30       x 

5.  Sztuka wystąpień publicznych ST  30  30        x 

6.  Problemy współczesnego świata ST  30  30       x 

7.  System polityczny Niemiec ST  30  30       x 

8.  Przemiany cywilizacji współczesnej ST  30  30       x 



 7 

9.  Nowoczesna dyplomacja a dziennikarstwo 
telewizyjne 

ST    30  30       x 

10.  Polityka wschodnia Niemiec ST    30  30       x 

11.  Niemcy po II wojnie światowej ST  30  30       x 

12.  Romantyzm i naród 
 

ST  30  30       x 

13.  Ideał mieszczańskiej przestrzeni prywatnej – 
biedermeier 

ST  30  30       x 

14.  Podwaliny wieku ideologii i społeczeństwa 
masowego 1914-1918 

ST  30  30       x 

15.  Od podzielonego miasta do Euro-Town. Miasta 
graniczne w Unii Europejskiej 
 

ST  30  30       x 

16.  Rola organizacji pozarządowych w integracji 
europejskiej 

ST  30  30       x 

17.  Znaczenie euroregionów i współpracy 
transgranicznej dla integracji europejskiej – 
przykład polsko-niemieckiego pogranicza 

ST  30  30       x 

18.  Stosunki polsko-niemieckie po II wojnie św. ST  30  30       x 

19.  Unia Europejska w dyskursie medialnym ST  30  30       x 

20.  Historia – pamięć społeczna – polityka. 
Wprowadzenie do teorii i empirycznych badań 

ST  30  30       x 

21.  Nośniki pamięci historycznej we współczesnej 
Europie 

ST  30  30       x 

22.  Medializacja pamięci w kulturze współczesnej ST  30  30       x 

23.  Historia Unii Europejskiej ST  30  30       x 

24.  Konwersatorium z jęz. niemieckiego 
(specjalizacja: język prawniczy, biznesu, UE) 

ST  30  30       x 

25.         Theories of European Integration ST  30  30       x 

26.         Collective identity construction In the EU ST  30  30       x 

27.         Political Aspects of Globalization: Europe and                       
beyond 

ST  30  30       x 

28.          Identity Politics: Europe and beyond ST  30  30       x 



 8 

29.          Theories of citizenship ST  30  30       x 

30.         European citizenship: Evolution and current 
developments 

ST  30  30       x 

31.          Security politics in Europe ST  30  30       x 

32.          Theories of International Relations ST  30  30       x 

33.          Theories of nationalism ST  30  30       x 

34.          Nationalism and European Integration ST  30  30       x 

35.          Civic resources: The case of the European Union ST  30  30       x 

36.          Multiplicity of nationalism in Europe ST  30  30       x 

37.  Constitutionalism: Europe and beyond ST  30  30       x 

38.  How to manage the EU Presidency? Polish 
preparations for the Presidency 2011 

ST  30  30       x 

39.  Towards a Common Foreign and Security 
Policy: from Maastricht to Lisbon  

ST  30  30       x 

40.  The EU and Russia ST  30  30       x 

41.  Exploring EU Foreign Policy – institutional 
framework 

ST  30  30       x 

42.  EU Neighbourhood Policy ST  30  30       x 

43.  The Western Balkans toward EU Integration: 
Actors, Strategies, Challenges 

ST  30  30       x 

44.  Future enlargement of European Union  ST  30  30       x 

45.  Interest Representation in the European Union ST  30  30       x 

46.  EU Decision – Making and Channels of 
Influence 

ST  30  30       x 

47.  Brussels Think Tanks and their influence on the 
EU Foreign Policy  

ST  30  30       x 

48.  Challenges for German Foreign Policy at the 
beginning of 21st century  

ST  30  30       x 

49.  Germany’s EU Council Presidency 2007 – 
successes and failures  

ST  30  30       x 

50.  Europa w polskiej myśli politycznej XIX i XX 
wieku 

ST  30  30       x 



 9 

51.  Pamięć narodowa - pamięć europejska. Spory 
wokół polityki historycznej w Europie na 
przełomie XX/XXI w. 

ST  30  30       x 

52.  Opór i opozycja w krajach Europy Środkowo-
Wschodniej po 1945 r. 

ST  30  30       x 

53.  Ojcowie zjednoczonej Europy ST  30  30       x 

54.  Dzieje Niemiec w XX wieku ST  30  30       x 

55.  Opór i opozycja w NRD ST  30  30       x 

56.  Polityka wschodnia Niemiec ST  30  30       x 

57.  Główne etapy integracji Europy w XX wieku ST  30  30       x 

58.  Problem niemiecki i próby jego rozwiązania ST  30  30       x 

59.  Stosunki polsko-niemieckie w XX wieku ST  30  30       x 

60.  Niemcy wobec "brunatnej" i "czerwonej" 
przeszłości 

ST  30  30       x 

 

 
Razem program - 2205 godzin, w tym: 
1.  program treści podstawowych, kierunkowych i opcjonalnych - 1905 godz.  
2. Język angielski  (240 godz.) – studenci są zobowiązani do uczęszczania na zajęcia z języka i zdania egzaminu na poziomie B2 Io do końca VI semestru 
(8 ECTS)*  
3. Wychowanie fizyczne (60 godz.) wg ogólnych zasad (zrealizowane do VI semestru – 1 ECTS)*  
4. Praktyki zawodowe – zaliczenie 3 tygodni praktyk do końca VI semestru (2 ECTS)*  
 

LEGENDA: EX – EGZAMIN, ST – ZALICZENIE 
 
 



 1 

Załącznik nr 2 do Uchwały Nr 15/2010  
Senatu Uniwersytetu Wrocławskiego 
z dnia 24 lutego 2010 r. 

 

PLAN I PROGRAM STUDIÓW  

Studia licencjackie  (niestacjonarne)  
rok akademicki 2010/2011 

 
 
 
 
Uniwersytet Wrocławski    
Wydział Nauk Społecznych 
Makrokierunek: Dyplomacja  europejska                                      
 
 
I Rok  
 
 

                                      GODZINY ZAJĘĆ 
 
          ECTS 

 

ROZKŁAD GODZIN 
ZAJĘĆ 

 

PUNKTY 
ECTS 

 
            Jednostki dydaktyczne     Grupy treści I ROK I ROK 

 
ZALICZENIE 
KOŃCOWE 

1 SEMESTR 

 
 
2 SEMESTR 
 

 
 
 SEMESTR 
 

   
 
 

Lp 
 
 
 

 
 

    
                NAZWA PRZEDMIOTU 

 
 

 

F
O

R
M

A
 

S
E

M
E

S
T

R
 

R
az

em
 

 W
yk

ła
d

y 

K
o

n
w

er
sa

to
ria

  

P
ro

se
m

in
ar

ia
 

S
em

in
ar

ia
 

Ć
w

ic
ze

n
ia

 

P
ra

kt
yk

i 

P
o

d
st

aw
o

w
e 

K
ie

ru
n

ko
w

e 

P
o

zo
st

ał
e 

P
o

d
st

aw
o

w
e 

 K
ie

ru
n

ko
w

e 
 P

o
zo

st
ał

e 
   W  ĆW   W  ĆW     1        2 

1  Mikroekonomia EX 1   45 30    15  x   5   30 15   5  

2  Nauka o państwie i polityce EX 1 60 40    20  x   5   40 20   5  

3 Podstawy prawa ST 1 30 20    10  x   5   20 10   5  

4 Historia stosunków międzynarodowych  EX 1 60 40    20  x   5   40 20   5  

5 Historia idei i praktyki integracji europejskiej ST 1 30 30       x   5     30    5  

6 Społeczeństwo i kultura Europy ST 1 60 40    20  x   5   40 20   5  

    285 200    85     25 5 0  200 85   30  



 2 

1 Geografia polityczna i ekonomiczna ST 2 30 10    20  x     5     10 20  5 

2 Instytucje i procesy decyzyjne w UE EX 2   60 40    20   x   5    40 20  5 

3  Systemy polityczne państw europejskich ST 2 30 30       x   4    30   4 

 4  Historia dyplomacji EX 2   20   20    
 

      x   4   20     4 

5 Makroekonomia EX 2 45 30     15  x     4     30   15  4 

6 Prawo międzynarodowe publiczne EX 2 45 30     15   x   4    30   15  4 

7 Socjologia  ST 2   10    10       x   2    10  2 

8 Filozofia  ST 2 10  10       x   2    10  2 

     250 160   20   70     9 13 8     160 90  30 

 360   20    155  200 85   160  90   30   30 34 18 8 

    285        250 

         
 
                                                                                            RAZEM 

 
 
 535  

 360 
 

175 

   

60 535 

      
       60 

 
 



 3 

Studia licencjackie  (niestacjonarne)  
rok akademicki 2010/2011 

 
 
 
 
Uniwersytet Wrocławski    
Wydział Nauk Społecznych 
Makrokierunek: Dyplomacja  europejska                                      
 
 
II Rok  

 
 

 

                                      GODZINY ZAJĘĆ 
 
          ECTS 

 

ROZKŁAD GODZIN 
ZAJĘĆ 

 

PUNKTY 
ECTS 

 
            Jednostki dydaktyczne     Grupy treści II ROK II ROK 

 
ZALICZENIE 
KOŃCOWE 

3 SEMESTR 

 
 
4 SEMESTR 
 

 
 
 SEMESTR 
 

  
 
 

Lp 
 
 
 

 
 

    
                NAZWA PRZEDMIOTU 

 
 

 

F
O

R
M

A
 

S
E

M
E

S
T

R
 

R
az

em
 

 W
yk

ła
d

y 

K
o

n
w

er
sa

to
ria

  

P
ro

se
m

in
ar

ia
 

S
em

in
ar

ia
 

Ć
w

ic
ze

n
ia

 

P
ra

kt
yk

i 

P
o

d
st

aw
o

w
e 

K
ie

ru
n

ko
w

e 

P
o

zo
st

ał
e 

P
o

d
st

aw
o

w
e 

 K
ie

ru
n

ko
w

e 
 P

o
zo

st
ał

e 
   W  ĆW   W  ĆW     3        4 

 1 Międzynarodowe stosunki polityczne i 
gospodarcze 

EX 3   45   30    15   x   4     30 15   4  

 2 Prawo Unii Europejskiej EX 3   60   40    20  x   5   40 20   5  

 3 Polityka zagraniczna i bezpieczeństwa UE ST 3   30   10    20   x   4  10 20      4  

 4 System polityczny RP ST 3 30   30       x   4  30    4  

 5  Dyplomacja i polityka gospodarcza ST 3   30   10    20  x   4   10 20   4  

 6 Polityki wspólnotowe EX 3   60   40    20   x   5  40 20   5  

 7 Prawo dyplomatyczne i konsularne ST 3   20   20        x   4 20    4  

    275 180      95     9 17 4 180 95   30  



 4 

1 Międzynarodowe stosunki kulturalne ST 4 30  20       10   x   5     20  10   5 

2 Organizacje międzynarodowe EX 4 30  30        x   4    30     4 

3 Podstawy protokołu dyplomatycznego ST 4 15 15           x   4   15     4 

4 Polityka zagraniczna Polski EX 4 45 30       15   x   4    30  15  4 

5  Integracja gospodarcza w Europie EX 4 60 40      20   x   4    40   20  4 

6  Metodologia nauk o polityce ST 4   30 10    20  x   5     10   20     5 

7/8/ 3 przedmioty opcjonalne z listy do wyboru – 
(2x15 godzin) 

ST 4 45    30       x   2x2
=4 

     30  4 

 Razem przedmioty ogólne i opcjonalne   240 145   30   65     5 17 8   145 95  30 

    30     160  180  95 145  95 30 30 14 34 12 

   275       240 

         
 
                                                                                            RAZEM 

 
 
515 
 
  

 
 325 

 
190 

   

60 515 

      
       60 

 
 



 5 

Studia licencjackie  (niestacjonarne)  
rok akademicki 2010/2011 

 
Uniwersytet Wrocławski    
Wydział Nauk Społecznych 
Makrokierunek: Dyplomacja  europejska                                      
 
 
III Rok  
 

                                      GODZINY ZAJĘĆ 
 
          ECTS 

 

ROZKŁAD GODZIN 
ZAJĘĆ 

 

PUNKTY 
ECTS 

 
            Jednostki dydaktyczne     Grupy treści III ROK III ROK 

 
ZALICZENIE 
KOŃCOWE 

5 SEMESTR 

 
 
6 SEMESTR 
 

 
 
 SEMESTR 
 

    
 
 

Lp 
 
 
 

 
 

    
                NAZWA PRZEDMIOTU 

 
 

 

F
O

R
M

A
 

S
E

M
E

S
T

R
 

R
az

em
 

 W
yk

ła
d

y 

K
o

n
w

er
sa

to
ria

  

P
ro

se
m

in
ar

ia
 

S
em

in
ar

ia
 

Ć
w

ic
ze

n
ia

 

P
ra

kt
yk

i 

P
o

d
st

aw
o

w
e 

K
ie

ru
n

ko
w

e 

P
o

zo
st

ał
e 

P
o

d
st

aw
o

w
e 

 K
ie

ru
n

ko
w

e 
 P

o
zo

st
ał

e 
   W  ĆW   W  ĆW     5        6 

 1 Europejski system bezpieczeństwa EX   5   10   10             x   3 10       3  

 2 Protokół dyplomatyczny UE ST   5   15     15           x   3 15       3  

 3  Korespondencja dyplomatyczna ST   5   15       15      x   3  15      3  

 4 Lobbing w instytucjach europejskich ST   5   10   10           x   3 10           3     

 5  Negocjacje międzynarodowe EX   5    10         10    x   3  10         3  

 6 Seminarium – przygotowanie do egzaminu 
dyplomowego 

ST   5    20        20       x   5  20          5     

7 Statystyka i demografia ST 2 60 40    20  x     3   40 20     3  

8  Media a polityka ST 4 10   10          x   2 10      2  

  9 Lektorat specjalistyczny z języka obcego ST   5   10     10    x   1  10      1  

10/
11 

2  przedmioty do wyboru (2x15godzin) ST   5   30   30       x   2x2
=4 

 30      4  

 Razem przedmioty ogólne i opcjonalne   190 85 30  20 55     3  27 85 105    30  



 6 

1 Ochrona własności intelektualnej  ST 6  15 15         x   2   15    2 

2 Polskie służby dyplomatyczne i konsularne  ST 6  15 15         x   2   15   2 

3 Anatomia konfliktów zbrojnych  ST 6  10      10    x   2    10  2 

4 Dyplomacja prewencyjna i koersywna  ST 6  15       15    x   2    15  2 

5 Seminarium – przygotowanie do egzaminu 
dyplomowego 

 ST 6  20      20     x    5    20   
 

5 

6 Problematyka narodowościowa i etniczna w 
Europie 

ST 6 30 10    20  x   3     10 20  3 

7 Historia myśli politycznej ST 6 15 15        x   2   15   2 

8 Psychologia ST  10  10       x   2    10  2 

9 Lektorat specjalistyczny z języka obcego  ST 6 10       10    x   1    10   1 

10/
11 

2 przedmioty do wyboru (2x15 godzin)  ST 6  30  30       x   2x2    30  4 

  
 

  170   55 40  20 55        3 0  22   55 115  25 

140 70  40  110  85  105 55 115 30 25 
(+5 
za 
języ
ki) 

6 0 49 

   190       170  

 
 

RAZEM 

 
 
360 
 
  

 
140 

 
220 

   

55 (+5 za języki) 360 

55 (+5 za 
języki) 

 
 

Przedmioty do wyboru (każdy przedmiot w wymiarze 15 godzin (forma: konwersatorium, 15 godzin, grupa treści - pozostałe) otrzymuje po 2 ECTS) 
 

 

1.  Etyka a polityka i dyplomacja ST  

2.  Zarządzanie projektami w sferze dyplomacji 
publicznej 

ST  

3.  Marketing, lobbing, promocja – tworzenie marki 
narodowej 

ST  



 7 

4.  Międzynarodowa współpraca samorządów w 
stosunkach międzynarodowych 

ST  

5.  Sztuka wystąpień publicznych ST  

6.  Problemy współczesnego świata ST  

7.  System polityczny Niemiec ST  

8.  Przemiany cywilizacji współczesnej ST  

9.  Nowoczesna dyplomacja a dziennikarstwo 
telewizyjne 

ST    

10.  Polityka wschodnia Niemiec ST    

11.  Niemcy po II wojnie światowej ST  

12.  Romantyzm i naród 
 

ST  

13.  Ideał mieszczańskiej przestrzeni prywatnej – 
biedermeier 

ST  

14.  Podwaliny wieku ideologii i społeczeństwa 
masowego 1914-1918 

ST  

15.  Od podzielonego miasta do Euro-Town. Miasta 
graniczne w Unii Europejskiej 
 

ST  

16.  Rola organizacji pozarządowych w integracji 
europejskiej 

ST  

17.  Znaczenie euroregionów i współpracy 
transgranicznej dla integracji europejskiej – 
przykład polsko-niemieckiego pogranicza 

ST  

18.  Stosunki polsko-niemieckie po II wojnie św. ST  

19.  Unia Europejska w dyskursie medialnym ST  

20.  Historia – pamięć społeczna – polityka. 
Wprowadzenie do teorii i empirycznych badań 

ST  

21.  Nośniki pamięci historycznej we współczesnej 
Europie 

ST  

22.  Medializacja pamięci w kulturze współczesnej ST  

23.  Historia Unii Europejskiej ST  



 8 

24.  Konwersatorium z jęz. niemieckiego 
(specjalizacja: język prawniczy, biznesu, UE) 

ST  

25.         Theories of European Integration ST  

26.         Collective identity construction In the EU ST  

27.         Political Aspects of Globalization: Europe and                       
beyond 

ST  

28.          Identity Politics: Europe and beyond ST  

29.          Theories of citizenship ST  

30.         European citizenship: Evolution and current 
developments 

ST  

31.          Security politics in Europe ST  

32.          Theories of International Relations ST  

33.          Theories of nationalism ST  

34.          Nationalism and European Integration ST  

35.          Civic resources: The case of the European Union ST  

36.          Multiplicity of nationalism in Europe ST  

37.  Constitutionalism: Europe and beyond ST  

38.  How to manage the EU Presidency? Polish 
preparations for the Presidency 2011 

ST  

39.  Towards a Common Foreign and Security 
Policy: from Maastricht to Lisbon  

ST  

40.  The EU and Russia ST  

41.  Exploring EU Foreign Policy – institutional 
framework 

ST  

42.  EU Neighbourhood Policy ST  

43.  The Western Balkans toward EU Integration: 
Actors, Strategies, Challenges 

ST  

44.  Future enlargement of European Union  ST  

45.  Interest Representation in the European Union ST  



 9 

46.  EU Decision – Making and Channels of 
Influence 

ST  

47.  Brussels Think Tanks and their influence on the 
EU Foreign Policy  

ST  

48.  Challenges for German Foreign Policy at the 
beginning of 21st century  

ST  

49.  Germany’s EU Council Presidency 2007 – 
successes and failures  

ST  

50.  Europa w polskiej myśli politycznej XIX i XX 
wieku 

ST  

51.  Pamięć narodowa - pamięć europejska. Spory 
wokół polityki historycznej w Europie na 
przełomie XX/XXI w. 

ST  

52.  Opór i opozycja w krajach Europy Środkowo-
Wschodniej po 1945 r. 

ST  

53.  Ojcowie zjednoczonej Europy ST  

54.  Dzieje Niemiec w XX wieku ST  

55.  Opór i opozycja w NRD ST  

56.  Polityka wschodnia Niemiec ST  

57.  Główne etapy integracji Europy w XX wieku ST  

58.  Problem niemiecki i próby jego rozwiązania ST  

59.  Stosunki polsko-niemieckie w XX wieku ST  

60.  Niemcy wobec "brunatnej" i "czerwonej" 
przeszłości 

ST  

 

 
Razem program -  1530 godzin, w tym: 
1.  program treści podstawowych, kierunkowych i opcjonalnych - 1410 godz.  
2. Język angielski  (120 godz.) – studenci są zobowiązani do uczęszczania na zajęcia z języka i zdania egzaminu na poziomie B2 Io do końca VI semestru 
(5 ECTS)*  
 

LEGENDA: EX – EGZAMIN, ST – ZALICZENIE 
 
 


	Nr 15(2010)
	1
	2
	3
	4
	5
	6

